
Об организации дорожного движения и транспортного обслуживания 
с 3 по 5 июня 2016 г. 

 

На основании статьи 12 Закона Республики Беларусь от 14 августа 
2007 года «Об автомобильном транспорте и автомобильных перевозках», 
статьи 19 Закона Республики Беларусь от 5 января 2008 года «О дорожном 
движении», статьи 41 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года 
«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», 
статьи 9 Закона Республики Беларусь от 5 мая 2014 года «О городском 
электрическом транспорте и метрополитене», в связи с проведением в 
городе Гродно заключительных мероприятий ХI Республиканского 
фестиваля национальных культур с 3 по 5 июня 2016 года, Гродненский 
городской исполнительный комитет РЕШИЛ: 

 
1. Ввести временное запрещение движения транспортных средств: 
1.1. с 07.00 часов 4 июня до 02.00 часов 5 июня 2016 г. и с 07.00 до 

24.00 часов 5 июня 2016 г. по ул. Дзержинского (на участке от ул. 17 
Сентября до ул. Социалистической), ул. Социалистической (на участке от 
ул. Карбышева до ул. Ожешко), ул. Ожешко (на участке от ул. Ленина до 
ул. Дзержинского), ул. Максима Горького (на участке от пл. Тызенгауза 
до ул. Лермонтова), пл. Тызенгауза, ул. Телеграфной; 

 
1.2. с 07.00 часов 4 июня до 03.00 часов 5 июня 2016 г. и с 07.00 до 

24.00 часов 5 июня 2016 г. по пл. Советской (за исключением движения 
троллейбусов на участке от ул. Кирова до ул. Карла Маркса), ул. Кирова 
(на участке от ул. Социалистической до пл. Советской) (за исключением 
движения троллейбусов), ул. Карла Маркса (на участке от 
ул. Социалистической до пл. Советской) (за исключением движения 
троллейбусов), ул. Октябрьской, ул. Мостовой, ул. Городенского, 
ул. Замковой, ул. Большой Троицкой, пер. Виленскому, ул. Виленской; 

 
1.3. с 18.00 часов 4 июня до 01.00 часов 5 июня 2016 г. (за 

исключением движения автобусов) в районе Старого моста (по 
ул. Горновых на участке от ул. Гагарина до ул. Парижской Коммуны, 
ул. Парижской Коммуны, ул. Комсомольской, ул. Подгорной, 
ул. Подольной, ул. Мостовой, ул. Заводской, ул. Правонабережной, 
ул. Старозамковой, ул. Рабочей); 

 
1.4. с 21.00 часов 4 июня до 01.00 часов 5 июня 2016 г. по ул. 

Горновых на участке от ул. Гагарина до ул. Парижской Коммуны (для 
автобусов). 

 
2. Запретить стоянку транспортных средств: 



 2 

 
2.1. с 07.00 до 19.00 часов 3 июня 2016 г., с 07.00 часов 4 июня до 

01.00  часа 5 июня 2016 г. и с 07.00 часов 5 июня до 01.00 часа 6 июня 
2016 г. на пл. Тызенгауза, ул. Социалистической, ул. Свердлова, 
ул. Парижской Коммуны; 

 
2.2. с 22.00 часов 4 июня до 02.00 часов 5 июня 2016 г. и с 22.00 

часов 5 июня 2016 г. до 01.00 часа 6 июня 2016 г.: 
 
2.2.1. на ул. Максима Горького на участках от остановочного пункта 

«Кинотеатр «Космос» до магазина «Мока» и от остановочного пункта 
«Центр мебели «Пинскдрев» в направлении ул. Островского; 

 
2.2.2. на ул. Дзержинского на участке от остановочного пункта 

«Госпиталь» в направлении микрорайона «Девятовка». 
 
3. Управлению государственной автомобильной инспекции 

управления внутренних дел Гродненского областного исполнительного 
комитета (Кевра А.С.) обеспечить выполнение требований Правил 
дорожного движения, утвержденных Указом Президента Республики 
Беларусь от 28 ноября 2005 г. № 55 «О мерах по повышению безопасности 
дорожного движения» (Национальный реестр правовых актов Республики 
Беларусь, 30.11.2005, 1/6961). 

 
4. Открытому акционерному обществу (далее – ОАО) «Автобусный 

парк г. Гродно» (Древило Н.А.) внести соответствующие изменения в 
пути следования, паспорта маршрутов городских автомобильных 
перевозок пассажиров в регулярном сообщении, расписания движения 
автобусов и информационные указатели на остановочных пунктах 
общественного транспорта: 

 
4.1. с 07.00 до 21.00 часов 4 июня 2016 г. и с 07.00 до 24.00 часов 5 

июня 2016 г.:  
 
4.1.1. маршрут № 1 «Вишневец - Механический завод» будет 

курсировать: остановочный пункт «Вишневец» - ул. Горновых (без 
изменений), далее: ул. Парижской Коммуны - ул. Свердлова - проспект 
Космонавтов и далее по своему маршруту без изменений, обратно в том 
же направлении; 

 
4.1.2. маршрут № 3 «Фолюш - Железнодорожный вокзал» будет 

курсировать в прямом направлении: остановочный пункт «Фолюш» - 
ул. Горновых (без изменений), далее: ул. Парижской Коммуны - 
ул. Свердлова - ул. Буденного - остановочный пункт «Железнодорожный 



 3 

вокзал». В обратном направлении: остановочный пункт 
«Железнодорожный вокзал» - ул. Ожешко - ул. Ленина - ул. Буденного - 
ул. Свердлова - ул. Парижской Коммуны - ул. Горновых и далее по своему 
маршруту без изменений; 

 

4.1.3. маршрут № 4 «Барановичи - Аграрный университет» будет 

курсировать: остановочный пункт «Барановичи» - ул. Парижской 

Коммуны (без изменений), далее: ул. Свердлова - ул. Буденного - 

ул. Тимирязева - ул. 17 Сентября - ул. Дзержинского и далее по своему 

маршруту без изменений, обратно в том же направлении; 

 

4.1.4. маршрут № 6 «Улица Репина - Городская клиническая 

больница № 3» будет курсировать: остановочный пункт «Улица Репина - 

ул. Парижской Коммуны (без изменений), далее: ул. Свердлова - 

ул. Буденного - ул. Тимирязева - ул. 17 Сентября - ул. Дзержинского и 

далее по своему маршруту без изменений, обратно в том же направлении; 

 

4.1.5. маршрут № 8 «Вишневец - Улица Врублевского» будет 

курсировать: остановочный пункт «Вишневец» - ул. Горновых (без 

изменений), далее: ул. Парижской Коммуны - ул. Свердлова - ул. 

Буденного - ул. Ленина - ул. Ожешко - ул. Тимирязева - ул. 17 Сентября - 

ул. Дзержинского и далее по своему маршруту без изменений, обратно в 

том же направлении; 

 

4.1.6. маршрут № 9 «Зарица - Железнодорожный вокзал» изменен в 

маршрут № 9 «Зарица - Зоопарк» и будет курсировать в прямом 

направлении: остановочный пункт «Зарица» - ул. Тимирязева (без 

изменений), далее: остановочный пункт «Зоопарк». В обратном 

направлении: остановочный пункт «Зоопарк» - ул. Тимирязева - ул. 17 

Сентября - ул. Дзержинского и далее по своему маршруту без изменений; 

 

4.1.7. маршрут № 12 «Улица Репина – ТЭЦ-2» будет курсировать: 

остановочный пункт «Улица Репина» – ул. Горновых (без изменений), 

далее: ул. Парижской Коммуны - ул. Свердлова - проспект Космонавтов и 

далее по своему маршруту без изменений, обратно в том же направлении; 

 

4.1.8. маршрут № 14 «Девятовка-5 – РСУ-2» будет курсировать: 

остановочный пункт «Девятовка-5» – ул. Буденного (без изменений), 

далее: ул. Свердлова - ул. Парижской Коммуны - ул. Горновых и далее по 

своему маршруту без изменений, обратно в том же направлении; 

 



 4 

4.1.9. маршрут № 15 «Улица Карского - Улица Врублевского» будет 

курсировать: остановочный пункт «Улица Карского» - ул. Буденного (без 

изменений), далее: ул. Тимирязева - ул. 17 Сентября - ул. Дзержинского и 

далее по своему маршруту без изменений, обратно в том же направлении; 

 

4.1.10. маршрут № 17 «Средняя школа № 3 - Улица Белые Росы» 

будет курсировать: остановочный пункт «Средняя школа № 3» - 

ул. Парижской Коммуны (без изменений), далее: ул. Свердлова - 

ул. Буденного - ул. Тимирязева - ул. 17 Сентября - ул. Дзержинского и 

далее по своему маршруту без изменений, обратно в том же направлении; 

 

4.1.11. маршрут № 20 «Улица Домбровского - Заводоуправление 

ОАО «Гродно Азот» будет курсировать: остановочный пункт «Улица 

Домбровского» - ул. Островского (без изменений), далее: 

ул. Дзержинского - ул. 17 Сентября - ул. Тимирязева - ул. Буденного - 

проспект Космонавтов и далее по своему маршруту без изменений, 

обратно в том же направлении; 

 

4.1.12. маршрут № 20Э «Улица Домбровского - Рынок «Южный» 

будет курсировать: остановочный пункт «Улица Домбровского» - 

ул. Островского (без изменений), далее: ул. Дзержинского - ул. 17 

Сентября - ул. Тимирязева - ул. Буденного - проспект Космонавтов и 

далее по своему маршруту без изменений, обратно в том же направлении; 

 

4.1.13. маршрут № 21 «Южный – Улица Молодежная» изменен в 

маршрут № 21 «Южный – Автовокзал» и будет курсировать: 

остановочный пункт «Южный» – ул. Горновых (без изменений), далее: 

ул. Парижской Коммуны - ул. Свердлова - проспект Космонавтов – 

Автовокзал, обратно в том же направлении; 

 

4.1.14. маршрут № 25Э «Зарица - Железнодорожный вокзал» 

изменен в маршрут № 25Э «Зарица - Зоопарк» и будет курсировать: 

остановочный пункт «Зарица» – ул. Тимирязева (без изменений), далее: 

остановочный пункт «Зоопарк». В обратном направлении: остановочный 

пункт «Зоопарк» – ул. Тимирязева – ул. 17 Сентября – ул. Дзержинского и 

далее по своему маршруту без изменений; 

 

4.1.15. маршрут № 26 «Вишневец – Девятовка-7» будет курсировать: 

остановочный пункт «Вишневец» – ул. Парижской Коммуны (без 

изменений), далее: ул. Свердлова - ул. Буденного - ул. Тимирязева - ул. 17 

Сентября - ул. Дзержинского и далее по своему маршруту без изменений, 

обратно в том же направлении; 



 5 

 

4.1.16. маршрут № 26Э «Рынок «Южный» - Девятовка-7» будет 

курсировать: остановочный пункт «Рынок «Южный» - ул. Парижской 

Коммуны (без изменений), далее: ул. Свердлова - ул. Буденного - 

ул. Тимирязева - ул. 17 Сентября - ул. Дзержинского и далее по своему 

маршруту без изменений, обратно в том же направлении; 

 

4.1.17. маршрут № 29 «Улица Репина – Улица Пригородная» будет 

курсировать: остановочный пункт «Улица Репина» – ул. Горновых (без 

изменений), далее: ул. Парижской Коммуны - ул. Свердлова - проспект 

Космонавтов и далее по своему маршруту без изменений, обратно в том 

же направлении; 

 

4.1.18. маршрут № 35 «Барановичи – Улица Лидская» будет 

курсировать: остановочный пункт «Барановичи» – ул. Горновых (без 

изменений), далее: ул. Парижской Коммуны - ул. Свердлова - проспект 

Космонавтов и далее по своему маршруту без изменений, обратно в том 

же направлении; 

 

4.1.19. маршрут № 40Э «Озеро «Юбилейное» - Улица Молодежная» 

изменен в маршрут № 40Э «Озеро «Юбилейное» - Табачная фабрика» и 

будет курсировать: остановочный пункт «Озеро «Юбилейное» - ул. 

Суворова (без изменений), далее: остановочный пункт «Табачная 

фабрика» и обратно в том же направлении; 

 

4.1.20. маршрут № 41 «Ольшанка – Улица Молодежная» изменен в 

маршрут № 41 «Ольшанка – Автовокзал» и будет курсировать: 

остановочный пункт «Ольшанка» – ул. Горновых (без изменений), далее: 

ул. Парижской Коммуны - ул. Свердлова - проспект Космонавтов – 

остановочный пункт «Автовокзал», обратно в том же направлении; 

 

4.1.21. маршрут № 42 «Улица Репина – Вишневец» будет 

курсировать: остановочный пункт «Улица Репина» – ул. Горновых (без 

изменений), далее: ул. Парижской Коммуны - ул. Свердлова - проспект 

Космонавтов и далее по своему маршруту без изменений, обратно в том 

же направлении; 

 

4.1.22. маршрут № 50 «Вишневец – Областная филармония» будет 

курсировать: остановочный пункт «Вишневец» – ул. Химиков – 

ул. Кабяка – шоссе Индурское – ул. Победы – остановочный пункт 

«Областная филармония»; 

 



 6 

 

4.1.23. маршрут № 53 «Улица Ольшанская – Городская клиническая 

больница № 3» изменен в маршрут № 53 «Улица Ольшанская – Областная 

филармония» и будет курсировать: остановочный пункт «Улица 

Ольшанская» – ул. Короткевича – ул. Франтишка Богушевича – 

ул. Наполеона Орды – ул. Великая Ольшанка – ул. Садакова – шоссе 

Индурское – ул. Победы - остановочный пункт «Областная филармония», 

обратно в том же направлении; 

 

4.1.24. маршрут № 55 «Девятовка-5 – Городская клиническая 

больница № 3» изменен в маршрут № 55 «Девятовка-5 - Зоопарк» и будет 

курсировать: остановочный пункт «Девятовка-5» – ул. Белые Росы – 

ул. Лиможа – ул. Брикеля – ул. Кохановского – ул. Тимирязева - 

остановочный пункт «Зоопарк», обратно в том же направлении; 

 

4.1.25. маршрут № 56 «Девятовка-5 – Городская клиническая 

больница № 3» изменен в маршрут № 56 «Девятовка-7 – Зоопарк» и будет 

курсировать: остановочный пункт «Девятовка-7» – ул. Белые Росы – 

ул. Тавлая – ул. Брикеля – ул. Дзержинского – ул. 17 Сентября – 

ул. Тимирязева - остановочный пункт «Зоопарк», обратно в том же 

направлении; 

 

4.1.26. маршрут № 21Э «Рынок «Южный» - Улица Молодежная» 

курсировать не будет; 

 

4.1.27. маршруты № 1т «КСМ – Рынок «Южный» (Улица 

Богушевича), № 15т «Улица Врублевского – Улица Карского», № 22т 

«Городская клиническая больница № 3 - Ольшанка» будут курсировать до 

ул. Дзержинского (без изменений), далее: ул. 17 Сентября – ул. Буденного 

и далее по своему маршруту без изменений, обратно в том же 

направлении; 

 

4.1.28. маршрут № 3т «Фолюш - Железнодорожный вокзал» будет 

курсировать в прямом направлении: остановочный пункт «Фолюш» - 

ул. Горновых (без изменений), далее: ул. Парижской Коммуны - ул. Карла 

Маркса и далее по своему маршруту без изменений. В обратном 

направлении: остановочный пункт «Железнодорожный вокзал» - 

ул. Ожешко - ул. Ленина - ул. Буденного - ул. Свердлова - ул. Парижской 

Коммуны - ул. Горновых и далее по своему маршруту без изменений; 

 

4.1.29. маршруты № 8т «Вишневец – Городская клиническая 

больница № 3» и № 36т «Улица Ольшанская – Улица Врублевского» 



 7 

будут курсировать до ул. Горновых (без изменений), далее: ул. Парижской 

Коммуны – ул. Социалистическая - ул. Карла Маркса – ул. Буденного – 

ул. Тимирязева – ул. 17 Сентября – ул. Дзержинского и далее по своему 

маршруту без изменений, обратно в том же направлении; 

 

4.1.30. маршрут № 17т «Девятовка-5 – Рынок «Южный» 

(Ольшанка)» будет курсировать до ул. Буденного (без изменений), далее: 

ул. Свердлова - ул. Парижской Коммуны - ул. Горновых и далее по своему 

маршруту без изменений, в обратном направлении до ул. Горновых (без 

изменений), далее: ул. Парижской Коммуны - ул. Карла Маркса и далее по 

своему маршруту без изменений; 

 

4.1.31. маршруты № 25т «Зарица - Вишневец» и № 35т «Фолюш – 

Улица Карского» будут курсировать до ул. Дзержинского (без 

изменений), далее: ул. 17 Сентября – ул. Ожешко – ул. Буденного – 

проспект Космонавтов и далее по своему маршруту без изменений, в 

обратном направлении до проспекта Космонавтов (без изменений), далее: 

ул. Буденного – ул. Ленина - ул. Ожешко – ул. Тимирязева - ул. 17 

Сентября – ул. Дзержинского – ул. Островского – ул. Максима Горького и 

далее по своему маршруту без изменений; 

 

4.2. с 21.00 часов 4 июня до 01.00 часов 5 июня 2016 г.: 

 

4.2.1. маршрут № 1 «Вишневец - Механический завод» будет 

курсировать: остановочный пункт «Вишневец» – проспект Клецкова (без 

изменений), далее: проспект Румлевский - проспект Космонавтов – 

ул. Пролетарская и далее по своему маршруту без изменений, обратно в 

том же направлении; 

 

4.2.2. маршрут № 3 «Фолюш - Железнодорожный вокзал» изменить в 

маршрут № 3 «Фолюш – Зоопарк» будет курсировать: остановочный 

пункт «Фолюш» - ул. Поповича (без изменений), далее: ул. Поповича – 

ул. Весенняя – ул. Фестивальная – ул. Болдина - Форты – бульвар 

Ленинского Комсомола – ул. Максима Горького – ул. 17 Сентября - 

остановочный пункт «Зоопарк» и обратно в том же направлении; 

 

4.2.3. маршрут № 4 «Барановичи - Аграрный университет» будет 

курсировать: остановочный пункт «Барановичи» - ул. Советских 

Пограничников (без изменений), далее: ул. Весенняя – ул. Фестивальная – 

ул. Болдина - Форты – бульвар Ленинского Комсомола – ул. Дубко – 

ул. Дзержинского – ул. Терешковой – Аграрный университет и обратно в 

том же направлении; 



 8 

 

4.2.4. маршрут № 6 «Улица Репина - Городская клиническая больница 

№3» будет курсировать: остановочный пункт «Улица Репина» - 

ул. Горновых (без изменений), далее: ул. Победы - проспект Янки Купалы 

- проспект Румлевский - проспект Космонавтов - ул. Буденного – 

ул. Тимирязева – ул. 17 Сентября – ул. Дзержинского и далее по своему 

маршруту без изменений, обратно в том же направлении; 

 

4.2.5. маршрут № 8 «Вишневец - Улица Врублевского» будет 

курсировать: остановочный пункт «Вишневец» – шоссе Индурское (без 

изменений), далее: проспект Клецкова - проспект Румлевский - проспект 

Космонавтов - ул. Буденного - ул. Тимирязева - ул. 17 Сентября - 

ул. Дзержинского и далее по своему маршруту без изменений, обратно в 

том же направлении; 

 

4.2.6. маршрут № 14 «Девятовка-5 – РСУ-2» будет курсировать: 

остановочный пункт «Девятовка-5» – ул. Горновых (без изменений), 

далее: ул. Победы – проспект Янки Купалы - проспект Румлевский - 

проспект Космонавтов - ул. Буденного и далее по своему маршруту без 

изменений, обратно в том же направлении; 

 

4.2.7. маршрут № 17 «Средняя школа № 3 - Улица Белые Росы» будет 

курсировать: остановочный пункт «Средняя школа № 3» - ул. Фомичева - 

проспект Янки Купалы - проспект Румлевский - проспект Космонавтов - 

ул. Буденного – ул. Тимирязева – ул. 17 Сентября – ул. Дзержинского и 

далее по своему маршруту без изменений, обратно в том же направлении; 

 

4.2.8. маршрут № 21 «Южный – Улица Молодежная» изменить в 

маршрут №21 «Южный – Областная филармония» и будет курсировать: 

остановочный пункт «Южный» – шоссе Индурское - ул. Победы (без 

изменений), далее: остановочный пункт «Областная филармония», 

обратно в том же направлении; 

 

4.2.9. маршрут № 26 «Вишневец – Девятовка-7» будет курсировать: 

остановочный пункт «Вишневец» – проспект Янки Купалы (без 

изменений), далее: проспект Румлевский - проспект Космонавтов - 

ул. Буденного – ул. Тимирязева – ул. 17 Сентября – ул. Дзержинского и 

далее по своему маршруту без изменений, обратно в том же направлении; 

 

4.2.10. маршрут № 41 «Ольшанка – Улица Молодежная» изменить в 

маршрут № 41 «Ольшанка – Областная филармония» и будет курсировать: 

остановочный пункт «Ольшанка» – проспект Янки Купалы - ул. Победы 



 9 

(без изменений), далее: остановочный пункт «Областная филармония», 

обратно в том же направлении; 

 

4.2.11. маршрут № 42 «Вишневец - Улица Репина» будет курсировать: 

остановочный пункт «Вишневец» – проспект Космонавтов (без 

изменений), далее: ул. Буденного - ул. Тимирязева -  ул. 17 Сентября – 

ул. Максима Горького – бульвар Ленинского Комсомола – ул. Болдина – 

ул. Весенняя – ул. Поповича – ул. Советских Пограничников и далее по 

своему маршруту без изменений, обратно в том же направлении; 

 

4.2.12. маршрут № 3т «Фолюш - Железнодорожный вокзал» изменен 

в маршрут № 3т «Фолюш - Зоопарк» и будет курсировать в прямом 

направлении: остановочный пункт «Фолюш» - ул. Поповича (без 

изменений), далее: ул. Поповича – ул. Весенняя – ул. Фестивальная – 

ул. Болдина - Форты – бульвар Ленинского Комсомола – ул. Максима 

Горького – ул. 17 Сентября – ул. Тимирязева - остановочный пункт 

«Зоопарк» и обратно в том же направлении;  

 

4.2.13. маршрут № 8т «Вишневец – Городская клиническая больница 

№ 3» будет курсировать: остановочный пункт «Вишневец» - шоссе 

Индурское (без изменений), далее: проспект Клецкова - проспект 

Румлевский - проспект Космонавтов - ул. Буденного - ул. Тимирязева - 

ул. 17 Сентября - ул. Дзержинского и далее по своему маршруту без 

изменений, обратно в том же направлении; 

 

4.2.14. маршрут № 17т «Девятовка-5 – Рынок «Южный» (Ольшанка) 

будет курсировать: остановочный пункт «Девятовка-5» - ул. Буденного 

(без изменений), далее: проспект Космонавтов - проспект Румлевский - 

проспект Клецкова и далее по своему маршруту без изменений, обратно в 

том же направлении; 

 

4.2.15. маршрут № 36т «Улица Ольшанская – Улица Врублевского»  

изменен в маршрут № 36т «Улица Ольшанская – Улица Врублевского» 

будет курсировать: остановочный пункт «Улица Ольшанская» – проспект 

Клецкова (без изменений), далее: проспект Румлевский - проспект 

Космонавтов - ул. Буденного - ул. Тимирязева - ул. 17 Сентября – 

ул. Дзержинского и далее по своему маршруту без изменений, обратно в 

том же направлении. 

 

5. Унитарному городскому предприятию (далее – УГП) 

«Гродненское троллейбусное управление» (Шарейко В.К.) с 07.00 часов 4 



 10 

июня  до  03.00  часов  5  июня 2016 г. и с 07.00 до 24.00 часов 5 июня 

2016 г.:  

 

5.1. внести соответствующие изменения в пути следования, паспорта 

маршрутов городских перевозок пассажиров электрическим транспортом 

в регулярном сообщении, расписания движения троллейбусов и 

информационные указатели на остановочных пунктах общественного 

транспорта: 

 

5.1.1. маршрут № 1 «Фолюш – Гродно Азот» изменить в маршрут 

№ 1 «Площадь Советская – Гродно Азот» и будет курсировать: 

остановочный пункт «Площадь Советская» - ул. Карла Маркса - проспект 

Космонавтов и далее по своему маршруту без изменений. В обратном 

направлении: остановочный пункт «Гродно Азот» - ул. Кирова (без 

изменений), далее: остановочный пункт «Площадь Советская»; 

 

5.1.2. маршрут № 2 «КСМ – Гродно Азот» будет курсировать: 

остановочный пункт «КСМ» – ул. Максима Горького – бульвар 

Ленинского Комсомола – Форты – ул. Болдина – ул. Весенняя – 

ул. Советских Пограничников – проспект Янки Купалы – проспект 

Румлевский – проспект Космонавтов – остановочный пункт «Гродно 

Азот» и обратно в том же направлении; 

 

5.1.3. маршрут № 3 «Форты – Гродно Азот» изменить в маршрут № 3 

«Форты – Девятовка» и будет курсировать: остановочный пункт «Форты» 

– бульвар Ленинского Комсомола – ул. Максима Горького – 

ул. Островского – ул. Дзержинского – остановочный пункт «Девятовка». 

В обратном направлении: остановочный пункт «Девятовка» – 

ул. Дзержинского – ул. Дубко – бульвар Ленинского Комсомола – 

остановочный пункт «Форты»; 

 

5.1.4. маршрут № 6 «Химволокно – Девятовка» изменить в маршрут 

№ 6 «Химволокно – Площадь Советская» и будет курсировать: 

остановочный пункт «Химволокно» – ул. Кирова (без изменений), далее: 

остановочный пункт «Площадь Советская». В обратном направлении: 

остановочный пункт «Площадь Советская» – ул. Карла Маркса – проспект 

Космонавтов и далее по своему маршруту без изменений; 

 

5.1.5. маршрут № 7 «Строительный лицей – Девятовка» изменить в 

маршрут № 7 «Строительный лицей – Табачная фабрика» и будет 

курсировать: остановочный пункт «Строительный лицей» - ул. Суворова - 

остановочный пункт «Табачная фабрика», обратно в том же направлении; 



 11 

 

5.1.6. маршрут № 9 «Химволокно – БелТАПАЗ» изменить в маршрут 

№ 9 «БелТАПАЗ – Госпиталь» и будет курсировать: остановочный пункт 

«БелТАПАЗ» – ул. Островского (без изменений), далее: остановочный 

пункт «Госпиталь». В обратном направлении: остановочный пункт 

«Госпиталь» – ул. Дзержинского – ул. Дубко» - бульвар Ленинского 

Комсомола и далее по своему маршруту без изменений; 

 

5.1.7. маршрут № 11 «Девятовка – Гродно Азот» изменить в 

маршрут № 9 «Девятовка – Госпиталь» и будет курсировать: 

остановочный пункт «Девятовка» – ул. Дзержинского – ул. Дубко – 

ул. Максима Горького – ул. Островского – остановочный пункт 

«Госпиталь». В обратном направлении: остановочный пункт «Госпиталь» 

– ул. Дзержинского – остановочный пункт «Девятовка»; 

 

5.1.8. маршрут № 13 «Фолюш – Улица Победоносная» изменить в 

маршрут № 13 «Фолюш – Площадь Советская» и будет курсировать: 

Фолюш – ул. Советских Пограничников (без изменений), далее: 

ул. Победы - проспект Янки Купалы – проспект Румлевский – проспект 

Космонавтов – ул. Кирова – остановочный пункт «Площадь Советская». В 

обратном направлении: остановочный пункт «Площадь Советская» – 

ул. Карла Маркса – проспект Космонавтов – проспект Румлевский – 

проспект Янки Купалы – ул. Победы - ул. Советских Пограничников  и 

далее по своему маршруту без изменений; 

 

5.1.9. маршрут № 15 «Фолюш – Улица Молодежная» изменить в 

маршрут № 15 «Фолюш – Госпиталь» и будет курсировать: Фолюш – 

ул. Островского (без изменений), далее: остановочный пункт 

«Госпиталь». В обратном направлении: остановочный пункт «Госпиталь» 

– ул. Дзержинского – ул. Дубко – бульвар Ленинского Комсомола» и 

далее по своему маршруту без изменений; 

 

5.1.10. маршрут № 16 «Химволокно – Улица Молодѐжная» изменить 

в маршрут № 16 «Химволокно – Областная Филармония» и будет 

курсировать: остановочный пункт «Химволокно» - проспект Янки Купалы 

(без изменений), далее: ул. Победы - остановочный пункт «Областная 

филармония». В обратном направлении: остановочный пункт «Областная 

филармония» - ул. Победы – проспект Янки Купалы и далее по своему 

маршруту без изменений; 

 

5.2. осуществлять высадку и посадку пассажиров на временном 

оборудованном остановочном пункте общественного транспорта 



 12 

«Площадь Советская» на ул. Карла Маркса, расположенном на участке от 

перекрестка ул. Карла Маркса – ул. Социалистическая до пл. Советской. 

 

6. ОАО «Автобусный парк г. Гродно» (Древило Н.А.), УГП 

«Гродненское троллейбусное управление» (Шарейко В.К.): 

 

6.1. с 07.00 часов 4 июня до 03.00 часов 5 июня 2016 г. и с 07.00 

часов 5 июня 2016 г. до 01.00 часов 6 июня 2016 г. добавить количество 

подвижного состава на маршруты городских автомобильных перевозок 

пассажиров в регулярном сообщении и перевозок пассажиров 

электрическим транспортом в регулярном сообщении; 

 

6.2. обеспечить транспортное обслуживание населения с 23.00 часов 

4 июня до 03.00 часов 5 июня 2016 г. и с 22.00 часов 5 июня до 1.00 часов 

6 июня 2016 г. после завершения фейерверка и культурно – массовых 

мероприятий; 

 

6.3. актуализировать расписания движения автобусов и 

троллейбусов на сайтах ОАО «Автобусный парк г. Гродно» и УГП 

«Гродненское троллейбусное управление»  в срок до 2 июня 2016 г. 

 

7. Объединенному унитарному производственному предприятию 

«Гродненское городское жилищно-коммунальное хозяйство» (Семашко 

С.Н.) совместно с коммунальным унитарным предприятием 

«Специализированное монтажное эксплуатационное предприятие 

Гродненского областного исполнительного комитета» до 7.00 часов 4 

июня 2016 г. оборудовать временный остановочный пункт общественного 

транспорта «Площадь Советская» на ул. Карла Маркса (на участке от 

перекрестка ул. Карла Маркса – ул. Социалистическая до пл. Советской) с 

установкой соответствующего дорожного знака на ул. Карла Маркса.  

 

8. Гродненскому унитарному коммунальному производственному 

предприятию «Горсвет» (Хмель А.В.) совместно с управлением 

государственной автомобильной инспекции управления внутренних дел 

Гродненского областного исполнительного комитета до 7.00 часов 4 июня 

2016 г. обеспечить отдельную полосу для движения троллейбусов путем 

установки турникетов на участке ул. Кирова – пл. Советская - ул. Карла 

Маркса. 


